

URZĄD GMINY KOBIERZYCE

al. Pałacowa 1
55-040 Kobierzyce
tel.: 71 36 98 130

www.ugk.pl e-mail: info@ugk.pl ePUAP: /j6q843wemo/skrytka
www.facebook.com/tukobierzyce



Kobierzyce, dnia 11.12.2023 r.

RINiŚ.0003.1.2023-1

**Szanowny Pan
Jarosław Zawisza
Radny Gminy Kobierzyce**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 23 listopada br. dotyczącą budowy basenu oraz powszechnego programu zajęć na basenie, informuję jak niżej.

Sprawa budowy basenu jest tematem naszych rozważań od wielu lat. Wspominałem o tym wielokrotnie na spotkaniach z mieszkańcami, zwłaszcza tymi najmłodszymi. Zdając sobie sprawę z ogromnych kosztów inwestycyjnych, a także kosztów utrzymania tego typu obiektu, w obliczu konieczności zaspokojenia pilniejszych potrzeb, nie było to wcześniej zadanie priorytetowe. Trwająca bardzo kosztowna budowa i rozbudowa placówek oświatowych, a także kanalizacji sanitarnej, kazała ostrożnie planować kolejne duże wydatki inwestycyjne, zwłaszcza właśnie takie, które generować będą istotne koszty bieżące. Oczywiście w gminie jest również wiele innych potrzeb inwestycyjnych, jak np. budowa dróg, w tym dla pieszych i rowerzystów, gdzie nadal jest bardzo wiele do zrobienia. Myślę jednak, że nadszedł już moment na budowę basenu. Z naszego wstępnego rozpoznania wynika, że kwota na takie przedsięwzięcie, jaką należy przewidywać, zaczyna się od 50 mln złotych, a koszty utrzymania rocznego mogą stanowić około 10% z tej kwoty. To oczywiście tylko bardzo pobieżne szacunki, ale wystarczające do dalszych decyzji. Ogromne znaczenie ma określenie rodzaju i wielkości basenu oraz jego funkcji towarzyszących. Nie wyobrażamy sobie jednak aby był to obiekt najskromniejszy, gdyż zapewne nie spotkałby się z dobrym przyjęciem przez mieszkańców. Drugim aspektem, który ma ekonomiczne znaczenie jest to, na ile obiekt będzie działał komercyjnie i na ile będzie w tym kierunku zaprojektowany. Nawet wspomniane przez Pana Radnego mniej popularne godziny czy terminy, też wymagają zatrudnienia obsługi, pracy urządzeń, zatem niekoniecznie zawsze promocyjne opłaty będą poprawiać wynik

ekonomiczny, gdyby porównać to rozwiązanie z ograniczeniem godzin pracy do najpopularniejszych. Niższe stawki za bilety mogą powodować konieczność stałych znacznych dopłat, wyższe zaś mogą być nieakceptowalne dla wielu mieszkańców, trzeba to będzie w przyszłości wyważyć. Istotnym elementem jest też zabezpieczenie terenu pod budowę oraz wybór podmiotu zarządzającego, nad czym aktualnie pracujemy.

Oczywiście na budowę takiego obiektu nie patrzymy tylko przez pryzmat finansowy czy organizacyjny. Doceniamy rzecz jasna zdrowotny i sportowy potencjał jaki w nim może się znaleźć, z tym nie da się dyskutować. Jak Pan wspomniał Gmina od lat prowadzi program nauki pływania dla uczniów. Dużą rolę w pewnym okresie odgrywał prywatny basen działający na terenie naszej gminy, obecnie zajęcia odbywają się w innych obiektach w sąsiednich miastach, z racji ich lepszej oferty. Uważamy za zasadne program ten kontynuować. Inwestycje w baseny wrocławskie ostatnich lat na pewno mocno poprawiają dostępność także dla wszystkich naszych mieszkańców, którzy chcą spędzać aktywnie czas w wodzie. Takie rozwiązanie będzie potrzebne jeszcze kilka najbliższych lat, bo tyle potrwa budowa basenu wraz z pracami przygotowawczymi i projektowymi, o ile zaakceptuje to zadanie Rada Gminy. Na najbliższej sesji złożony będzie nasz wniosek w tej sprawie i wierzę, że spotka się z szerokim poparciem.

z up. Wójta Gminy
Zastępcą Wójta

Piotr Kopec